日本寄生虫学会理事等選挙の公示

2023 年 10 月 27 日

日本寄生虫学会

会員各位

日本寄生虫学会 理事長 丸山治彦

任期満了に伴う、次期日本寄生虫学会理事、プログラム委員会委員、教育委員会委員、および小泉賞

審査委員（奨励賞審査委員を兼ねる）選挙を、会則第 11 条、理事選挙実施規程、プログラム委員会

細則、教育委員会細則、および小泉賞審査規定に基づき、下記の通り選挙管理委員会のもと実施する。

記

一．選出する役員等（任期は何れも 2024 年総会翌日～2027 年総会開催日）

 ・理事 計 13 名

  （１）全国区選出理事 9 名

  （２）地方区選出理事 4 名

 ・プログラム委員会委員 計 12 名

  （１）分類・進化・生活史 2 名

  （２）生態・疫学 2 名

  （３）感染機構・寄生戦略 2 名

  （４）宿主応答（免疫以外）・宿主−寄生虫間相互作用 2 名

  （５）免疫・ワクチン 2 名

  （６）検査・診断・治療・創薬・症例 2 名

 ・教育委員会委員 計 12 名

  （１）全国区選出委員 8 名

  （２）地方区選出委員 4 名

 ・小泉賞審査委員（奨励賞審査委員を兼ねる） 18 名

二. 選挙日程

１．2023 年 10 月 27 日：理事等選挙公示

２．2023 年 10 月 27 日：選挙人及び被選挙人名簿の告知（学会 HP 上）

３．2023 年 11 月 26 日：選挙人、被選挙人名簿に関する異議申立て締め切り

４．2023 年 11 月 27 日：投票用紙発送

５．2024 年 12 月 26 日：投票締め切り(必着)

６．2024 年 12 月 27 日：開票

７．2024 年 3 月 8 日：理事会にて報告と承認

８．2024 年 3 月 10 日/11 日：第 93 回日本寄生虫学会大会開催時における総会および評議

員会にて当選人の報告と承認

三．選挙管理委員会

濱野真二郎（委員長）、美田敏宏、岩永史朗、菊地泰生

・尚、お知り合いに日本語を理解しない会員が居られましたら周知をお願いします。

以上